
 
DETERMINAZIONE N.  194 

 

23 LUGLIO 2015 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

OGGETTO: SETTORE ASSISTENZA: AGGIORNAMENTO GRADUATORIA BORSE DI 

STUDIO STUDENTI ISCRITTI A CORSI DI ALTA FORMAZIONE 

PROFESSIONALE A.A. 2014/2015 (PERIODO 21 LUGLIO 2014 – 9 GENNAIO 

2015) 

 

Premesso che: 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9, recante “Norme in materia di diritto allo studio nell’ambito 

dell’istruzione superiore”, prevede che il Consiglio di Amministrazione dell’Ente adotti norme 

regolamentari per l’erogazione dei servizi di assistenza a favore degli studenti “capaci e meritevoli anche 

se privi di mezzi”, 

 

con deliberazione n. 13 di data 26 maggio 2014, il Consiglio di Amministrazione dell’Opera ha 

autorizzato il Direttore dell’Ente all’espletamento di tutte le procedure inerenti l’approvazione del Bando 

per il conferimento di borsa di studio e posto alloggio per gli studenti iscritti ai corsi di Alta Formazione 

Professionale nell’anno accademico 2014/2015, 

 

con determinazione n. 150, di data 5 giugno 2014, il Direttore dell’Ente ha approvato il Bando per il 

conferimento della borsa di studio e del posto alloggio per gli studenti iscritti ai corsi di Alta Formazione 

Professionale per l’anno accademico 2014/2015, 

 

con determinazione n. 25, di data 29 gennaio 2015, è stata approvata la graduatoria per le borse di studio 

destinate agli studenti dei corsi di Alta Formazione Professionale che hanno presentato la domanda di 

benefici nel periodo dal 21 luglio 2014 al 9 gennaio 2015, 

in data successiva sono sopraggiunte informazioni per le quali è stato necessario aggiornare la 

graduatoria e la studentessa VILIOTTI LUANA (VLTLNU92A51L378D), iscritta al primo anno del 

corso di Alta Formazione Professionale in Tecnico superiore nelle arti grafiche, è risultata beneficiaria di 

una borsa di studio di importo pari a € 501,00, 

come definito dal Bando di concorso, la borsa di studio per gli studenti iscritti al primo anno verrà 

corrisposta secondo le seguenti modalità: 

- la prima rata della borsa di studio, pari al 50% dell’importo totale, sarà liquidata entro 60 giorni 

dalla data di pubblicazione della graduatoria, 

- il saldo della borsa di studio sarà liquidato al conseguimento del 50% delle Unità Formative del 

primo anno entro il 31 ottobre 2015, 

 

si prende atto che il contenuto del presente provvedimento costituirà oggetto di pubblicazione sul sito 

dell’Ente, nella sezione “Amministrazione aperta”, nei termini e con le modalità previste dall’art. 31 bis 

della l.p. 23/1992. 

 



 2  

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio nell’ambito 

dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto d. lgs. n. 68 di data 29 marzo 2012 “Revisione della normativa di principio in materia di diritto 

allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della delega 

prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 

240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6”; 

 vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione del 

Trentino”; 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta provinciale di 

data 9 febbraio 2015, n. 174; 

 visto l’assestamento del Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 maggio 2015 n. 20; 

 vista la deliberazione della Giunta provinciale 29 novembre 2014, n. 2063 “Direttive per l'attuazione 

degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2015 da parte delle agenzie e degli enti 

strumentali della Provincia; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa del 

direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 166 e 

deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare l’aggiornamento della graduatoria per il conferimento delle borse di studio per gli 

studenti dei corsi di Alta Formazione Professionale che hanno presentato la domanda di benefici 

nel periodo dal 21 luglio 2014 al 9 gennaio 2015, aggiornamento che prevede l’assegnazione di 

una borsa di studio di importo pari a € 501,00 alla studentessa Viliotti Luana 

(VLTLNU92A51L378D); 

 

2. di effettuare le seguenti variazioni di impegno sul cap. 3000 “Borse di studio” del bilancio 2015, 

che presenta la necessaria disponibilità: 

a. aumentare l’impegno n. 115/15, assunto con determinazione n. 25, di data 29 gennaio 2015 

(prima rata borse di studio studenti iscritti al primo anno corsi di Alta Formazione 

Professionale),  per  l’importo  di  € 250,50; 

b. aumentare l’impegno n. 116/15, assunto con determinazione n. 25, di data 29 gennaio 2015 

(seconda rata borse di studio studenti iscritti al primo anno corsi di Alta Formazione 

Professionale),  per  l’importo  di  € 250,50; 

 

3. di liquidare la borsa di studio alla studentessa Viliotti Luana nel seguente modo: 

a) immediatamente, la prima rata (€ 250,50), 

b) al conseguimento del 50% delle Unità Formative del primo anno entro il 31 ottobre 2015, la 

seconda rata (€ 250,50); 

 



 3  

 

4. di dare atto che il presente provvedimento costituirà oggetto di pubblicazione sul sito dell’Ente, 

nella sezione “Amministrazione aperta”, nei termini e con le modalità previste dall’art. 31 bis 

della l.p. 23/1992. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

RAGIONERIA 
Visto e approvato l’impegno sul 

Capitolo 3000 – imp. n. 115  per + € 250,50.= 

portandolo a €11.807,00.= 

Capitolo 3000 – imp. n. 116 per + € 250,50.= 
portandolo a €11.807,00.= 

Trento, _______________________________ 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(CV/mpd) 


